МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6

ИМЕНИ КИРИЛЛА ВАСИЛЬЕВИЧА РОССИНСКОГО»

П Р И К А З

«26» февраля 2024 г.                                                         № 105

ст. Пластуновская

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в форме

всероссийских проверочных работ в МАОУ МО Динской район СОШ №6 имени

К.В Россинского в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор) от 21.12.2023 г. № 2160 "О проведении Федеральной службой по надзору

в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024

году», письмом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края от 25.12.2023 г. № 47—01-13—24936/23 «О проведении Всероссийских проверочных

работ в 2024 году», приказом УО Динской район «О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях МО Динской район в 2024 году» от 26.02.2024г.

№65

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 1 марта по 25 апреля 2024 года Всероссийские

проверочные работы (далее – ВПР) в МАОУ МО Динской район СОШ №6

имени К.В. Россинского, реализующих программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования согласно графику,

утвержденному Рособрнадзором и в соответствии с утвержденным порядком

организации и проведения ВПР с учетом Регламента.

2. Утвердить график проведения ВПР в МАОУ МО Динской район

СОШ №6 имени К.В. Россинского (приложение 1).

3. Школьному координатору ВПР в МАОУ МО Динской район СОШ №6

имени К.В. Россинского Батяркиной А.Н.

3.1 обеспечить методическое сопровождение ВПР;

3.2 обеспечить участие в проведении ВПР МАОУ МО Динской район

СОШ №6 имени К.В. Россинского;
3.3 обеспечить организацию мониторинга в МАОУ МО Динской район

СОШ№6 имени К.В. Россинского;

3.4 обеспечить общественное наблюдение при проведении ВПР из числа

общественности, родителей (законных представителей) обучающихся;

3.5 своевременно вносить данные, необходимые для участия в ВПР;
3.6 своевременно информировать участников о результатах ВПР.

3.7 провести ВПР в соответствии с Регламентом проведения ВПР- 2024.

3.8 создать условия для работы в соответствии с установленными

требованиями к процедуре проведения ВПР, обратив особое внимание на

сохранность жизни и здоровья обучающихся.

4. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии

Русский язык 4 Литвиненко О.В. – директор МАОУ МО
Динской район СОШ №6;
Батяркина А.Н. – координатор;
Чехонадская Л.Г. – член комиссии;
Коротина Е.А. – член комиссии;
Колесникова И.В.– член комиссии;

5

6

7

8

Математика 4 Литвиненко О.В. – директор МАОУ МО
Динской район СОШ №6;
Батяркина А.Н. – координатор;

Чехонадская Л.Г. – член комиссии;
Коротина Е.А. – член комиссии;

Колесникова И.В.– член комиссии;
Кових Д.В.– член комиссии;

Налетова М.С. – член комиссии;

5

6

7

8

Биология 5 Литвиненко О.В. – директор МАОУ МО
Динской район СОШ №6;
Батяркина А.Н. – координатор;
Арбаева Ю.Н. – член комиссии;
Пруцакова О.В.– член комиссии;

6

7

8

11

География 6 Литвиненко О.В. – директор МАОУ МО
Динской район СОШ №6;
Батяркина А.Н. – координатор;
Стешенко С.А.– член комиссии;
Лобанова Е.Д.– член комиссии;

7

8

11

Обществознание 6 Литвиненко О.В. – директор МАОУ МО
Динской район СОШ №6;
Батяркина А.Н. – координатор;
Горб Л.А.– член комиссии;
Хубанова О.Е.– член комиссии;

Шубина И.А.– член комиссии;

7

8

История 5 Литвиненко О.В. – директор МАОУ МО
Динской район СОШ №6;
Батяркина А.Н. – координатор;
Горб Л.А.– член комиссии;
Хубанова О.Е.– член комиссии;

Шубина И.А.– член комиссии;

6

7

8

11

Химия 8 Литвиненко О.В. – директор МАОУ МО
Динской район СОШ №6;
Батяркина А.Н. – координатор;
Арбаева Ю.Н. – член комиссии;
Пруцакова О.В.– член комиссии;

11

Физика 7 Литвиненко О.В. – директор МАОУ МО
Динской район СОШ №6;
Батяркина А.Н. – координатор;
Кових Д.В. – член комиссии;
Кашаев К.С. – член комиссии;

8

11

4.2. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить

режим информационной безопасности на всех этапах.

4.3. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников.

Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного

кода.

4.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном

кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-8 классов, 11 классов. Для

каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально на основе банка оценочных

средств ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с

материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2024.

4.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

4.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику

код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код

используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы

заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и

ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное

поле на каждой странице работы. Работа выполняется черной гелиевой ручкой.

4.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

4.8. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.

Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике

проведения ВПР 2024.

4.9. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-

графике проведения ВПР 2024.

4.10. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.

4.11. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.

В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не

указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного

протокола.

4.12. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику

проведения ВПР 2024.

4.13. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.

4.14. Обеспечить хранение работ участников и протоколов проведения и

проверки с результатами ВПР до 1 января 2025г.

5. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

 проверить готовность аудитории перед проведением проверочной

работы;

 получить от школьного координатора проведения ВПР Батяркиной

А.Н. материалы для проведения проверочной работы;

 выдать комплекты проверочных работ участникам;

 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы;

 заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной

работы;

 собрать работы участников по окончании проверочной работы и

передать их школьному координатору проведения ВПР Батяркиной

А.Н.

6. Дежурные сотрудники, ответственные за соблюдение порядка и

тишины в соответствующих помещениях (коридор) во время проведения

проверочной работы, согласно школьного графика дежурства учителей.

7. Учителям – предметникам:
7.1. При оформлении классных журналов следует учитывать: на странице

предмета, по которому проводилась работа, записывается фактическая дата

проведения работы вне зависимости от расписания занятий ОО, и тема

урока:

«Всероссийская проверочная работа». Соответствующие корректировки

внести в КТП.

7.2 Отметки за ВПР в классный журнал  выставляются.
7.3 Оперативно доводить результаты ВПР до сведения родителей.

Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МАОУ МО Динской район

СОШ № 6 имени К.В. Россинского:    О.В. Литвиненко

С приказом ознакомлены:

Батяркина А.Н. Налетова М.С.

Булычева С.В. Озерова В.О.

Горб Л.А. Арбаева Ю.Н.

Ерофеева Л.В. Харченко Р.И.

Игошина Ю.Е. Чехонадская Л.Г.

Кожанова В.Ю. Шелуха Д.В.

Колесникова И.В. Шлома А.А.

Коротина Е.А. Шубина И.С.

Демченко А.В. Яковлева В.В.

Кових Д.В. Кашаев К.С.

Хубанова О.Е. Пруцакова О.С.

Приложение №1 к приказу № 105 от

26.02.2024г.

График проведения всероссийских проверочных работ в МАОУ МО

Динской район СОШ №6 имени К.В. Россинского в 2024 году.

Клас
с

Учебный предмет Сроки
проведения

Уро
к

Кабинет Учитель-организатор

4 Русский язык (1

часть)

23 апреля

вторник

2 4а-10

4б-13

4в-7

4а-Чехонадская Л.Г.

4б- Колесникова И.В.

4в- Коротина Е.А.

4 Русский язык (2

часть)

25 апреля

четверг

2 4а-10

4б-13
4в-7

4а-Чехонадская Л.Г.

4б- Колесникова И.В.

4в- Коротина Е.А.

4 Математика 17 апреля

среда

2 4а-10

4б-13
4в-7

4а-Чехонадская Л.Г.

4б- Колесникова И.В.

4в- Коротина Е.А.

4 Окружающий мир 10 апреля

среда

2 4а-10

4б-13
4в-7

4а-Чехонадская Л.Г.

4б- Колесникова И.В.

4в- Коротина Е.А.

5 Русский язык 18 апреля

четверг

2/3 5а-1

5б-21
5в-2

5а-Игошина Ю.Е.

5б-Харченко Р.И.
5в-Батяркина А.Н.

5 Математика 25 апреля

четверг

3 5а-1

5б-21
5в-2

5а-Игошина Ю.Е.

5б-Харченко Р.И.
5в-Батяркина А.Н.

5 История 4 апреля

четверг

3 5а-1

5б-21
5в-2

5а-Игошина Ю.Е.

5б-Харченко Р.И.
5в-Батяркина А.Н.

5 Биология 11 апреля

четверг

3 5а-1

5б-21
5в-2

5а-Игошина Ю.Е.

5б-Харченко Р.И.
5в-Батяркина А.Н.

6 Русский язык 18 апреля

четверг

2/3 6а-22
6б-6
6в-16

6а-Кажанова В.Ю.

6б-Озерова В.О.
6в-Горб Л.А.

6 Математика 25 апреля

четверг

2/3 6а-22

6б-6
6в-16

6а-Кажанова В.Ю.

6б-Озерова В.О.
6в-Горб Л.А.

6 История (по
выбору ФИОКО )

4 апреля

четверг

2 6а-22
6б-6
6в-16

6а-Кажанова В.Ю.

6б-Озерова В.О.
6в-Горб Л.А.

6 Биология (по
выбору ФИОКО )

11 апреля

четверг

2 6а-22
6б-6
6в-16

6а-Кажанова В.Ю.

6б-Озерова В.О.
6в-Горб Л.А.

6 География (по
выбору ФИОКО )

11 апреля
четверг

2 6а-22

6б-6
6в-16

6а-Кажанова В.Ю.

6б-Озерова В.О.
6в-Горб Л.А.

7 Русский язык 16 апреля

вторник

2/3 7а-1

7б-5
7в-14

7а- Булычева С.В.

7б-Шелуха Д.В.

7в-Налетова М.С.

7 Математика 23 апреля

вторник

2/3 7а-1

7б-5
7в-14

7а- Булычева С.В.

7б-Шелуха Д.В.

7в-Налетова М.С.

7 История

(по выбору

ФИОКО )

2 апреля

вторник

3 7а-1

7б-5
7в-14

7а- Булычева С.В.

7б-Шелуха Д.В.

7в-Налетова М.С.

7 Биология

(по выбору
ФИОКО )

9 апреля

вторник

3 7а-1

7б-5
7в-14

7а- Булычева С.В.

7б-Шелуха Д.В.

7в-Налетова М.С.

7 География

(по выбору
ФИОКО )

2 апреля

вторник

3 7а-1

7б-5
7в-14

7а- Булычева С.В.

7б-Шелуха Д.В.

7в-Налетова М.С.

7 Обществознание

(по выбору
ФИОКО )

2 апреля

вторник

3 7а-1

7б-5
7в-14

7а- Булычева С.В.

7б-Шелуха Д.В.

7в-Налетова М.С.

7 Физика

(по выбору
ФИОКО )

9 апреля

вторник

3 7а-1

7б-5
7в-14

7а- Булычева С.В.

7б-Шелуха Д.В.

7в-Налетова М.С.

8 Русский язык 16 апреля

вторник

2/3 8а-3
8б-16
8в-21

8а-Яковлева Е.Н.

8б-Шубина И.С.

8в-Ерофеева Л.В.

8 Математика 23апреля

вторник

2/3 8а-3

8б-16
8в-21

8а-Яковлева Е.Н.

8б-Шубина И.С.

8в-Ерофеева Л.В.

8 История

(по выбору

ФИОКО )

9 апреля

вторник

2 8а-3
8б-16
8в-21

8а-Яковлева Е.Н.

8б-Шубина И.С.

8в-Ерофеева Л.В.

8 Биология

(по выбору
ФИОКО )

2 апреля

вторник

2 8а-3
8б-16
8в-21

8а-Яковлева Е.Н.

8б-Шубина И.С.

8в-Ерофеева Л.В.

8 География

(по выбору

ФИОКО )

9 апреля

вторник

2 8а-3

8б-16
8в-21

8а-Яковлева Е.Н.

8б-Шубина И.С.

8в-Ерофеева Л.В.

8 Обществознание

(по выбору

ФИОКО )

9 апреля

вторник

2 8а-3
8б-16
8в-21

8а-Яковлева Е.Н.

8б-Шубина И.С.

8в-Ерофеева Л.В.

8 Физика

(по выбору
ФИОКО )

2 апреля

вторник

2 8а-3

8б-16
8в-21

8а-Яковлева Е.Н.

8б-Шубина И.С.

8в-Ерофеева Л.В.

8 Химия
(по выбору
ФИОКО )

2 апреля
вторник

2/3 8а-3
8б-16
8в-21

8а-Яковлева Е.Н.

8б-Шубина И.С.

8в-Ерофеева Л.В.

11 География 1 марта 2/3 11-12 11-Шлома А.А.

11 История 5 марта
вторник

2/3 11-12 11-Шлома А.А.

11 Физика 19 марта
вторник

2/3 11-12 11-Шлома А.А.

11 Химия 14 марта
четверг

2/3 11-12 11-Шлома А.А.

11 Биология 12 марта
вторник

2/3 11-12 11-Шлома А.А.